

1 En la ciudad de Cuenca, capital de la Provincia del Azuay,
 2 República del Ecuador, a once de Julio de mil novecientos -
 3 ochenta y tres, ante mí, Doctora Ana Ruth Andrade Montesi -
 4 nos, Notario Público Primero del Cantón Cuenca, comparecen
 5 los señores: Teodoro Eduardo Zamora Cabrera, por sus propios
 6 derechos y como mandatario del señor Pedro Rodrigo Matute -
 7 Zamora, conforme consta del Poder que se insertará como do -
 8 cumento habilitante; Manuel Rodrigo Matute Vázquez, Johnny -
 9 Patricio Matute Zamora y Blanca Inés Matute Vázquez; ecuato-
 10 rianos, mayores de edad, casados los dos primeros, y solte -
 11 ros los últimos; domiciliados en esta ciudad, capaces ante -
 12 la ley, a quienes de conocerles, doy fe.- Bien instruídos -
 13 en el objeto y resultados legales de la presente escritura -
 14 de Constitución de la Compañía "IMPORTADORA COMERCIAL EL HIE
 15 RRO C. A.", a cuyo otorgamiento proceden libre y voluntaria-
 16 mente, y cumplidos los requisitos legales del caso, exponen:
 17 Que elevan a escritura pública, el contenido de la minuta -
 18 que me entregan, cuyo texto dice: MINUTA.- "SEÑOR NOTARIO: -
 19 Sírvasse elevar a escritura pública, la constitución de una -
 20 Compañía Anónima, sujeta a las siguientes cláusulas: PRIME-
 21 RA.- COMPARECIENTES.- Al acto de constitución comparecen
 22 los señores: Teodoro Eduardo Zamora Cabrera, por sus propios
 23 derechos y como mandatario del señor Pedro Rodrigo Matute -
 24 Zamora, conforme consta del Poder que se insertará como do -
 25 cumento habilitante; Manuel Rodrigo Matute Vázquez, Johnny
 26 Patricio Matute Zamora y Blanca Inés Matute Vázquez; ecuato-
 27 rianos y hábiles para contratar.- SEGUNDA.- Los comparecien-
 28 tes, libre y voluntariamente manifiestan su deseo de consti-

1 tuir una Compañía Anónima que actuará bajo la denominación
2 de "IMPORTADORA COMERCIAL EL-HIERRO C.A." y se registrá por
3 los estatutos sociales que a continuación se expresan: ES
4 TATUTOS SOCIALES.- CAPITULO PRIMERO.- DE LA SOCIEDAD.-
5 ARTICULO PRIMERO.- La Compañía se denomina "Importadora -
6 Comercial El Hierro C.A.", es de nacionalidad ecuatoriana
7 y está regida por las leyes del Ecuador, especialmente por
8 la ley de Compañías y los presentes Estatutos.- ARTICULO -
9 SEGUNDO.- La Compañía tiene su domicilio en la ciudad de -
10 Cuenca, Provincia del Azuay, pero podrá establecer sucursa-
11 les y agencias en cualquier otro lugar del país o del exte-
12 rior.- ARTICULO TERCERO.- El objeto principal de la Com-
13 pañía, es el de la imporación y exportación; compra y ven-
14 ta de todo tipo de materiales y elementos que se requieran
15 para la construcción, así como de maquinaria y herramientas
16 que en esta actividad sean necesarias.- ARTICULO CUARTO.-
17 Para el cumplimiento del objetivo social de la Compañía, -
18 ésta podrá ejercer derechos y contraer obligaciones; adquirir
19 acciones o participaciones; asociarse o formar parte de o-
20 tras compañías; adquirir, conservar, gravar o enajenar bie-
21 nes muebles o inmuebles; ejercer representaciones; ejecu -
22 tar obligaciones civiles y mercantiles; contratar créditos,
23 refinanciamientos, etcétera; todos ellos relacionados con
24 el fin social.- ARTICULO QUINTO.- La Compañía tendrá u-
25 na duración de cincuenta años contados a partir de la fe. -
26 cha de inscripción de esta escritura en el Registro Mercan-
27 til.- CAPITULO SEGUNDO.- DEL CAPITAL Y ACCIONES.- AR
28 TICULO SEXTO.- El capital de la Compañía, es el de SEIS

1 MILLONES DE SUCRES, dividido en seiscientas acciones ordi-
 2 narias y nominativas de diez mil sucres cada una, las mismas
 3 que irán numeradas del cero cero uno, a la seiscientas. Los
 4 títulos representativos de las acciones se emitirán por una
 5 o más de ellas y estarán firmadas por el Presidente y Geren-
 6 te de la Compañía.- ARTICULO SEPTIMO.- El capital podrá
 7 aumentarse o disminuirse por resolución de la Junta General
 8 de Accionistas de conformidad con la Ley; en caso de aumen-
 9 to, los accionistas tendrán derecho a suscribir las nuevas -
 10 acciones en proporción al capital que poseen, este derecho -
 11 lo ejercerán dentro de los treinta días subsiguientes a la -
 12 publicación por la prensa del respectivo acuerdo de la Jun-
 13 ta General, en el que establecerá la forma y condiciones del
 14 aumento del capital social.- ARTICULO OCTAVO.- Lo relativo
 15 a la transmisión de dominio de las acciones, sus requisitos
 16 y efectos con la Compañía y respecto de terceros, la entra-
 17 ga de los títulos de acciones en sustitución de los perdidos
 18 o deteriorados para la emisión de acciones; contenido de los
 19 títulos; derechos que la acción confiera a su titular; au-
 20 mentos de capital social; disolución anticipada de la Compa-
 21 ñía; reforma de los estatutos sociales, se regirán por la -
 22 pertinente ley y por los reglamentos que apruebe la Junta -
 23 General.- ARTICULO NOVENO.- El derecho de negociar libre-
 24 mente las acciones, no tienen alguna.- CAPITULO TERCERO.-
 25 DEL GOBIERNO Y ADMINISTRACION DE LA COMPAÑIA.- LA -
 26 JUNTA GENERAL.- ARTICULO DECIMO.- La Compañía será -
 27 gobernada por la Junta General de Accionistas y administra-
 28 da por el Presidente y Gerente. Estará fiscalizada y contro-

1 lada por el Comisario.- ARTICULO DECIMO PRIMERO.- La Jun
2 ta General de Accionistas constituye el máximo organismo -
3 de la Compañía, y se integra con los accionistas, los que -
4 tendrán tantos votos cuantas acciones pagadas posean.- AR-
5 TICULO DECIMO SEGUNDO.- Las Juntas Generales tanto ordi-
6 narias como extraordinarias, serán convocadas por lo menos
7 con ocho días de anticipación al fijado para la reunión, -
8 en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad
9 de Cuenca, sede de la Compañía, sin perjuicio de que pueda
10 además hacerse en los periódicos de Quito y Guayaquil.- La
11 convocatoria lo hará el Gerente cuando creyere necesario o
12 a petición del Comisario o del Presidente de la Empresa.- -
13 En casos de urgencia, el Comisario podrá convocar a Junta -
14 General, directamente.- ARTICULO DECIMO TERCERO.- En caso -
15 de que la Compañía llegare a tener accionistas que no resi-
16 dan en el Ecuador, se le podrá convocar además mediante ca-
17 ble o telex, siempre que estos hayan registrado su dirección
18 en la Compañía y manifestando por escrito este deseo, sien-
19 do los gastos de esta convocatoria adicional, por cuenta -
20 del respectivo accionista.- ARTICULO DECIMO CUARTO.- La
21 Junta General Ordinaria de Accionistas, se reunirá en cual-
22 quier día dentro del primer trimestre de cada año, para co-
23 nocer los asuntos que la ley determine o cualquier otro a -
24 sunto que constare en la convocatoria.- ARTICULO DECIMO -
25 QUINTO.- Salvo las excepciones previstas en la ley, tanto
26 en las Juntas Generales ordinarias como las extraordinarias,
27 sólo podrá tratar de los asuntos para los cuales hubieren -
28 sido convocados y toda resolución sobre un objeto no expre-

00. 0

1 sado en la convocatoria, será nula.- ARTICULO DECIMO SEX
2 TO.- La Junta General de Accionistas será presidida por el
3 Presidente, a falta de éste, por el Gerente; en este caso,
4 la Junta General nombrará un Secretario Ad-Hoc; si está pre
5 sente el Presidente, actuará como Secretario el Gerente.-
6 ARTICULO DECIMO SEPTIMO.- A más de las atribuciones con
7 templadas en la ley, La Junta General tendrá las siguientes:
8 a).- Conocer, deliberar y resolver sobre los informes que
9 presente el Gerente por intermedio del Presidente y el que
10 presente el Comisario, a cerca de los negocios sociales y
11 de la marcha económica financiera de la Compañía.- b).- Co
12 nocer, deliberar y resolver sobre el balance general anual
13 y el Estado de Pérdidas y Ganancias; c).- Resolver sobre
14 la distribución de las utilidades y acordar, si creyere del
15 caso, la formación de un fondo de reserva facultativo.- Es
16 ta distribución se hará una vez deducidos los porcentajes
17 legales para trabajadores; resolver sobre la formación de
18 la Reserva Legal, la que no podrá ser menor al diez por cien
19 to de las utilidades líquidas; d).- Acordar el aumento del
20 capital, la transformación, fusión y disolución anticipada
21 de la Compañía, o cualquier reforma de los estatutos socia
22 les; e).- Acordar la emisión de las obligaciones con suje
23 ción a la ley, y a las resoluciones de la Superintendencia
24 de Compañías; f).- Designar al Presidente, Gerente y Comi
25 sarios; y, fijar sus remuneraciones. Dichos funcionarios
26 durarán dos años en sus cargos y podrán ser indefinidamente
27 reelegidos; g).- Remover al Presidente, Gerente y/o Comi
28 sario cuando creyere que haya causa para ello; sin embargo,

1 la Junta no estará obligada a expresar las causas por razones
2 que lo decidieron a la remoción del funcionario; h).- Re -
3 solver todo aquello que de conformidad con la ley y los pre-
4 sentes estatutos, le esté facultando.- ARTICULO DECIMO -
5 OCTAVO.- Las resoluciones de la Junta General tomadas de -
6 acuerdo a la ley y a este contrato social, obligarán a todos
7 los accionistas presentes o ausentes.- Las actas de la Jun-
8 ta General se legalizarán mediante la firma del Presidente
9 de la Compañía o la persona que presida la sesión y el Secre-
10 tario que actúe en la Junta; su redacción y extensión debe-
11 rán ser efectuadas dentro de los quince días posteriores a
12 la reunión.- Para que se cumplan las decisiones y acuerdos
13 de la Junta General, no se necesita que el acta haya sido -
14 aprobada, basta que las resoluciones hayan sido tomadas legal-
15 mente para que surtan los efectos pertinentes.- DEL PRE -
16 SIDENTE.- ARTICULO DECIMO NOVENO.- El Presidente de la
17 Compañía durará dos años en el ejercicio de sus funciones
18 y tendrá los siguientes deberes y atribuciones: a).- Pre -
19 sidir las Juntas Generales y suscribir junto con el Secre -
20 tario las actas de Junta General; b).- Firmar conjunta -
21 mente con el Gerente de la Compañía, los títulos de las Ac-
22 ciones y los certificados provisionales de apertación; c).-
23 Cumplir y hacer cumplir las resoluciones de la Junta Gene -
24 ral y de la Ley de Compañías; d).- Presentar a considera-
25 ción de la Junta General conjuntamente con el Gerente y el
26 Comisario, los informes que deben rendir a ella; e).- Vi-
27 gilar el movimiento económico y la correcta administración
28 de la Compañía; f).- Representar legal, judicial y extra-

judicialmente, a la Compañía; g).- Firmar conjuntamente con el Gerente, los títulos de las acciones y los certificados provisionales; h).- Reemplazar al Gerente con todas sus atribuciones en caso de ausencia; i).- Ejercer todas las demás atribuciones y cumplir con todas las obligaciones que la ley, los presentes estatutos y los Reglamentos internos le asignen.- DEL GERENTE.- ARTICULO VIGESIMO.- El Gerente legalmente electo por la Junta General, durará dos años en sus funciones, y tendrá los siguientes derechos y obligaciones: a).- Está autorizado para realizar toda clase de gestiones que tengan que ver con la actividad normal de la Compañía; b).- Está obligado por otra parte, a entregar semestralmente informes de su gestión administrativa en la Empresa al Presidente de la Compañía; c).- El Gerente reemplazará en caso de ausencia temporal al Presidente, subrogándole en todas sus atribuciones.- d).- Derempeñará la función de Secretario en las Juntas Generales, debiendo legalizar las actas con su firma y la del Presidente; así como también recibirá los poderes que hayan constituido uno o más socios a favor de terceros para que puedan intervenir en las Juntas Generales; e).- El Gerente está obligado a velar por el normal desenvolvimiento administrativo, técnico y económico de la Empresa; f).- Está autorizado para contratar al personal de la Empresa, así como también dar por terminado la relación laboral, de acuerdo con la mejor conveniencia de la empresa; g).- Está en fin, obligado a cumplir con todas las responsabilidades que la Ley de Compañías, los presentes Estatutos y los Reglamentos internos, le imponen.

gatoriamente repartirá de sus utilidades cuando menos el cincuenta por ciento de las mismas a los socios; pudiendo destinar el resto a reservas legales y reservas facultativas, salvo resolución unánime de la Junta General.- ARTICULO VI GESIMO SEXTO.- El Gerente abrirá un libro en el que se registren las acciones de cada socio y las transferencias de las mismas a terceros; cada asiento irá firmado por el Gerente y el Presidente de la Compañía, y se cumplirán además, con todas las exigencias de la Ley de Compañías, su Reglamento y lo dispuesto en los Presentes Estatutos.- CAPITULO QUINTO.- DE LOS SOCIOS.- ARTICULO VIGESIMO SEPTIMO.- Los socios de la Compañía tendrán además de los derechos y obligaciones previstos en la Ley de Compañías, los siguientes: a).- Participar en los beneficios sociales a prorrata del valor pagado de sus acciones; b).- Intervenir en las Juntas Generales con voz y voto, para la adopción o toma de resoluciones o acuerdos; el derecho a voto lo tendrá en proporción al valor pagado de sus acciones; c).- Elegir y ser elegido para las funciones de administrador o comisario de la Compañía; d).- Gozar de preferencia para suscribir sus acciones en el caso de aumentos de capital. Este derecho se sujetará a las normas contenidas en la Ley de Compañías; e).- Impugnar decisiones de las Juntas Generales ordinarias o extraordinarias, siempre que se cumplan con los requisitos mínimos previstos en la Ley de Compañías; f).- Pedir que se convoque a Junta General cuando se crea necesario y siempre que suscriban esta petición cuando menos el veinte y cinco por ciento del capital suscrito y pagado de la Empresa; -

pongan; así como también está facultado a realizar toda gestión administrativa que no se opongan a las disposiciones de la ley, los estatutos y los reglamentos antes mencionados.

DEL COMISARIO.- ARTICULO VIGESIMO SEGUNDO.- El Comisario será designado por la Junta General, y asimismo, durará dos años en el desempeño de sus funciones; tendrá los siguientes derechos y obligaciones: a).- Fiscalizar y supervigilar la contabilidad y la gestión administrativa del Gerente y Presidente de la Compañía cuidando que las actuaciones de los administradores estén de acuerdo con la ley, los estatutos y los reglamentos de la Compañía; b).- Presentar a consideración de la Junta General, un informe detallado sobre las labores de los administradores de la Compañía, el estado financiero y las recomendaciones que sean del caso, para la buena marcha de la Empresa; y, c).- Las demás que señala la ley de Compañías.

CAPITULO CUARTO.- DE LOS BALANCES, DISTRIBUCION DE UTILIDADES Y ACTAS DE JUNTA GENERAL.- ARTICULO VIGESIMO TERCERO.- Las actas de Junta General, se llevarán en un libro previamente foliado y numerado; serán transcritas a mano y estará bajo la responsabilidad del Gerente de la Compañía.

ARTICULO VIGESIMO CUARTO.- Los balances de la Compañía, así como el Estado Financiero o de Pérdidas y Ganancias; y, los respectivos anexos justificativos, se cierran al finalizar el período económico de un año, es decir, el treinta y uno de Diciembre de cada año, el mismo que se pondrá a disposición de los socios hasta el quince de marzo del período siguiente.

ARTICULO VIGESIMO QUINTO.- La Junta General obli-

g).- Abstenerse de intervenir en la gestión de administración de la Compañía, si no ha sido designado para el desempeño de ningún puesto administrativo dentro de la Compañía, salvo autorización expresa de la Junta General; caso contrario responderá personal y pecuniariamente frente a la Compañía por los daños que pudiere causar con su actitud;

h).- Abstenerse de realizar por cuenta propia igual actividad a la que cumple la Empresa, o en general, hacerle la competencia dedicándose a la misma línea de producción o comercialización.

TERCERA.- DECLARACIONES: a).- Los señores comparecientes declaran que el capital de la Compañía ha sido suscrito y pagado en la siguiente forma: el señor Manuel Rodrigo Matute Vázquez, suscribe y paga la cantidad de cinco millones quinientos ochenta mil sucres (\$ 5.580.000,00); el señor Pedro Rodrigo Matute Zamora, suscribe y paga la cantidad de doscientos mil sucres (\$ 200.000,00); el señor Johnny Patricio Matute Zamora, suscribe y paga la cantidad de doscientos mil sucres (\$ 200.000,00); el señor Teodoro Eduardo Zamora Cabrera, suscribe y paga la cantidad de diez mil sucres (\$ 10.000,00); la señorita Blanca Inés Matute Vázquez, suscribe y paga la cantidad de diez mil sucres (\$ 10.000,00) en acciones, todo de conformidad con el cuadro de avalúos y aportaciones que se agrega a esta escritura, y que Usted, Señor Notario, se servirá incorporar como parte integrante de la misma.

b).- Se deja expresa constancia, de que el avalúo de los bienes aportados han sido realizados por todos

1 los señores socios fundadores de la Compañía "Im-
 2 portadora Comercial El Hierro C. A.", y son los
 3 que constan detallados en el cuadro de aportes -
 4 que se agrega a esta escritura como documento ha-
 5 bilitante.- c).- Se autoriza al socio señor Manuel
 6 Rodrigo Matute Vázquez, para que realice todos los
 7 trámites legales pertinentes para la constitución -
 8 legal de esta Compañía, así como también, para que
 9 por esta ocasión, y una vez que se encuentre cons-
 10 tituida legalmente la Empresa, convoque a Junta Ge-
 11 neral para la designación de las Autoridades Admi-
 12 nistrativas de la Empresa.- d).- Usted, Señor No-
 13 tario, se servirá agregar a esta minuta, las cláu-
 14 sulas de estilo para la completa validez de este
 15 instrumento.- Atentamente.- Firmado: Dr. C. Al-
 16 veas A.- Doctor Carlos Alvear Alvear.- Matrícula -
 17 número cuatrocientos diez y siete.- Colegio de A-
 18 bogados del Azuay.-"- Hasta aquí la minuta que -
 19 me entregan, la misma que se agrega al corrés -
 20 pondiente Registro de Instrumentos Públicos de la
 21 Notaría Primera a mi cargo.- Los señores compare -
 22 cientes, cada uno de ellos en la calidad con -
 23 la que comparece y por los derechos que represen-
 24 ta, hace suyas las estipulaciones constantes en la
 25 minuta inserta, la aprueban en todas sus partes, -
 26 y ratificándose en su contenido, la dejan elevada
 27 a escritura pública, para que surta los efectos -
 28 legales correspondientes.- DOCUMENTOS HABILITANTES. -

[illegible]

APORTES EN MERCADERIAS POR EL SR. RODRIGO MATUTE VAZQUEZ

08

<u>CANTIDAD</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>V. UNIT.</u>	<u>V. TOTAL</u>
120	Bushing 3/8 x 1/4	\$ 16,80	\$ 2.016,00
120	bushing 1/2 x 1/4	16,80	2.016,00
90	" 1/2 x 3/8	9,60	864,00
40	" 3/4 a 3/8	13,20	528,00
150	" 3/4 a 1/2	13,20	1.980,00
130	" 1 a 1/2	15,60	2.028,00
50	" 1 a 3/4	15,60	780,00
50	" 1 1/4 a 1/2	25,20	1.260,00
40	" 1 1/4 a 3/4	25,20	1.008,00
40	" 1 1/4 a 1	31,20	1.248,00
40	" 1 1/2 a 1/2	36,00	1.440,00
30	" 1 1/2 a 3/4	36,00	1.080,00
30	" 1 1/2 a 1	36,00	1.080,00
30	" 1 1/2 a 1 1/4	36,00	1.080,00
25	" 2 a 1/2	44,40	1.110,00
28	" 2 a 3/4	44,40	1.243,20
25	" 2 a 1	44,40	1.110,00
20	" 2 a 1/4	44,40	888,00
12	" 3 a 2	112,80	1.353,60
9	" 4 a 2	182,40	1.641,60
9	" 2 a 3	224,40	2.019,60
23	Neplos de cintura 1/2	12,00	276,00
19	neplos de cintura 3/4	15,60	296,40
14	" " " de 1"	21,60	302,40
30	Reducciones 1 1/4 a 3/4"	31,20	936,00
25	" 1 a 3/4	31,20	780,00
30	" 1 1/2 a 1/2	38,40	1.152,00
20	" 1 1/2 a 3/4	43,20	864,00
17	" 1 1/2 a 1	43,20	734,40
135	" 1 1/2 a 1 1/4	43,20	5.832,00
124	" 2" a 1/2	66,00	8.184,00
150	" 2" a 3/4	66,00	9.900,00
163	" 2" a 1"	66,00	10.758,00
136	" 2" a 1 1/4	66,00	8.976,00
138	" 2" a 1 1/2	66,00	9.108,00
77	" 2 1/2 a "	88,80	6.837,60
63	" 3" a 3"	202,80	12.776,40
48	" 3" a 2 1/2	202,80	9.734,40
27	" 4 a 2"	276,00	7.452,00
24	" 4 a 2 1/2	343,20	8.236,80
20	" 4 a 3"	343,20	6.864,00
42	Tee galvanizado 1/4	19,20	806,40
30	" " 3/8	18,00	540,00
350	" " 1/2	18,00	6.300,00
363	" " 3/4	25,20	9.147,60
300	" " 1"	36,00	10.800,00
120	" " 1 1/4	52,80	6.336,00
90	" " 1 1/2	63,60	5.724,00
50	" " 2"	88,80	4.440,00
17	" " 2 1/2"	177,60	3.019,20

PASAN.....

184.887,60

VIENEN.....

8	Tee galvanizado de 3"	228,00	1.824,00
3	" " de 4"	566,40	1.699,20
5	" " de 1/2"	42,00	210,00
30	Nudos universal 3/8"	50,40	4.032,00
400	" " 1/2"	69,60	27.840,00
200	" " 3/3"	86,40	17.280,00
250	" " 1"	104,40	26.100,00
160	" " 1 1/4"	126,00	20.160,00
80	" " 1 1/2"	182,40	14.592,00
120	" " 2"	287,20	33.264,00
24	" " 2 1/2"	314,40	7.545,60
18	" " 3"	580,80	10.454,40
5	" " 4"	1.185,60	5.928,00
290	Tapones Macho 1/2"	8,40	2.436,00
160	" " 3/4"	9,60	1.536,00
60	" " 1"	15,60	936,00
31	" " 1 1/4"	20,40	6.632,00
21	" " 1 1/2"	25,20	529,20
25	" " 2"	38,40	960,00
5	" " 3"	108,00	540,00
3	" " 4"	192,00	576,00
300	" Hembra 1/2"	9,80	2.940,00
70	" " 3/4"	13,20	2.244,00
62	" " 1"	19,20	1.190,40
30	" " 1 1/4"	26,40	792,00
19	" " 1 1/2"	34,80	661,20
26	" " 2"	38,40	768,00
7	" " 3"	62,40	436,80
5	" " 4"	112,80	564,00
300	Contratuercas 1/2"	10,80	3.240,00
110	Contratuercas 3/4"	10,80	1.188,00
40 C	Contratuercas 1 1/4"	16,80	672,00
27	Contratuercas de 1 1/2"	18,00	486,00
7	Contratuercas de 2"	31,20	218,40
90	Uniones GALVANIZADAS 3/8"	10,80	972,00
297	" " 1/2"	10,80	3.207,60
250	" " 3/4"	15,60	3.900,00
130	" " 1"	22,80	2.964,00
136	" " 1 1/4"	30,00	4.080,00
88	" " 1 1/2"	38,40	3.379,20
70	# # 2"	52,80	3.696,00
10	" " 2 1/2"	115,20	1.152,00
7	" " 3"	120,00	840,00
5	" " 4"	199,20	996,00
30	Juegos de alcayetas 5" doradas	45,70	1.371,00
15	Metros de lijas para madera	27,60	414,00
5	Rollos de lija para madera 1 1/2 x 12"	5.760,00	28.800,00
3	Rollos de lima " " 2 x 12" 50Y.C/U	6.240,00	18.720,00
3	Rollos de lija madera 2 1/2 x 12" 50Y. c/u	6.960,00	20.880,00
3	Juegos de llaves boca 5 Pzas. 1/4 a 3/4	192,00	576,00
40	Martillos bola de 3/4 lbs.	52,10	2.084,00
30	Martillos Bola de 1 lb.	58,10	1.743,00

VIENEN.....

25	Martillos bola de 1½ lbs.	70,10	1.752,50
110	Palas jardinero CHAYTO	270,00	29.700,00
40	Pegamento S-290 CHAYTO	108,00	4.320,00
17	Cajas Tachuelas azul ½" (1 lb.)	28,80	489,60
30	lbras remache hierro Cab/red. 1/4a3/8	49,20	1.476,00
180	Tubos abasto metálico ½x½x40ctms.	60,00	10.800,00
17	Tubos abasto " ½x5/8 x 40 ctms.	60,00	8.220,00
20	cajas suelda elec. INDURA 20 Kls. c/u	1.200,00	24.000,00
67	Llaves manguera sin pulir ½ Calco	150,00	10.050,00
92	llaves comp. ½" volante sin P. TOYA	220,00	20.240,00
90	llaves comp. 1½ " " TOYA	120,00	10.800,00
80	llaves comp. 3/4 " " TOYA	169,20	13.536,00
40	llaves compl 1" " " TOYA	210,00	8.400,00
21	llavess comp. 11/4 " " "	300,00	6.300,00
12	llaves comp. 1½ " " "	390,00	4.680,00
13	llaves 2" " " "	579,60	7.534,80
5	llaves " 3" " " "	1.435,00	7.175,00
25	Válvulas vertical c/c ½"	100,00	2.500,00
21	" " " " c/c 3/4"	150,00	3.150,00
20	" " " " c/c 1"	200,00	4.000,00
9	" " " " c/c 2"	580,00	5.220,00
82	" " " " R.W. ½"	510,00	41.820,00
61	" " " " R.W. 3/4	920,00	56.120,00
50	" " " " R.W. 1"	700,00	35.000,00
32	" " " " R.W. 11/4"	920,00	29.440,00
20	" " " " R.W. 1½	1.320,00	26.400,00
14	" " " " R.W. 2"	2.240,00	31.360,00
7	" " " " R.W. 2½"	3.900,00	27.300,00
3	" " " " R.W. 3"	8.779,20	26.337,60
3	" " " " R.W. 4"	21.890,00	65.670,00
20	Sifón niquelado "P" de 11/4	312,00	6.240,00
23	" " " " de 11/2	360,00	8.280,00
48	Desagüe 11/4 con tapón y cadena	151,20	7.257,60
26	Sifón tipo botella 11/4 con des. tapón y C.	432,00	11.232,00
25	Sifón Tipon botella 11/4 son desagüe	384,00	9.600,00
27	Flotante bronce pelota cobre s/sold. ½"	320,00	8.640,00
19	Varillas para pelota flotante	15,60	296,40
18	Bisagras bronce cromado, para inodoro	151,20	2.721,60
25	Neplo cromado contratuerca de 1½x5	96,00	2.400,00
3	Duchas teléfono gancho y llave de paso	624,00	1.872,00
50	Llaves paso cromado ducha punto azul-rojo	372,00	18.600,00
19	Rejillas de bronce cromada con torn. 2"	91,20	1.732,80
2	Duchas FAME Brasil	4.200,00	8.400,00
14	Cave pared pico largo ½ giratoria	360,00	5.040,00
25	Pistón para manguera	72,00	1.800,00
30	Uniones para mangera	57,60	1.728,00
2	Regaderas para jardín gir. 3 brazos	60,00	120,00
135	Tubos abasto ½x½x20 ctms. metal	48,00	6.480,00
120	Tubos de abasto metal ½x½x30 ctms.	60,00	7.200,00
125	Tubos de " " ½x½x40 ctms.	72,00	9.000,00
75	Tubos de abasto ½ x 5/8 x 30 ctms.	60,00	4.500,00
50	Tubos de abasto ½x 5/8 x 40 ctms.	79,20	3.960,00
83	Tubos de abasto ½x½x30 ctms. (nylon)	76,80	6.374,40

VIENEN.....

70	Tubos de abasto $\frac{1}{2} \times \frac{1}{2} \times 40$ ctm. nylon	93,60	6.552,00
28	Tubos de abasto nylon $\frac{1}{2} \times 5/8 \times 30$	117,60	3.292,80
36	Tubos de abasto nylon $\frac{1}{2} \times 5/8 \times 40$ cm.	96,00	3.456,00
31	Tubos de abasto liso lavatorio USA3/8x12	40,80	1.264,80
30	Conexiones tubo de abasto macho $\frac{1}{2}$ "	60,00	1.800,00
12	Flotante paso libre para presión 3/4"	462,00	5.544,00
15	Flotante paso libre para presión 1"	559,00	8.385,00
8	Jaboneras #308	187,20	1.497,60
11	Papeleras #201	158,40	1.742,40
17	Toalleros niquelados 18"	216,00	3.672,00
14	Toalleros niquelados 24"	244,80	3.427,20
10	Toallero niquelado de argolla Plástica	309,60	3.096,00
2	Portavaso cepillero ERCO	96,00	1.920,00
14	Jaboneras ERCO	96,00	1.344,00
4	Jgos. 4 Pzas.: Portavasos, Cep. Jab. 18"	864,00	3.456,00
19	Riel para cortina 5 mts. largo	158,40	3.009,60
200	Soportes para riel simple	10,50	2.100,00
40	Soportes de acero doble	12,00	480,00
180	Topes para riel	2,60	468,00
150	Argollas Cromadas cortina de baño	2,10	315,00
13	Fregaderos ac. inox. 1 poso 100x502	2.640,00	34.320,00
3	Fregaderos acero Inox. 2 " 200x60cm.	12.120,00	36.360,00
6	Lavacapas 37x34ctms.	1.140,00	6.840,00
8	Juegos de abocinadores y cortatubos	630,00	5.040,00
320	Abrazaderas $\frac{1}{2}$ de hierro galv.	6,60	2.112,00
203	Abrazaderas 3/4 " "	6,70	1.360,10
346	Abrazaderas 7/8 " "	8,10	2.802,60
308	" 1" " "	8,20	2.525,60
125	" 1 1/4 " "	8,90	1.112,50
300	" 1 1/2 " "	9,40	2.820,00
120	" 2" " "	13,00	1.560,00
189	" 3" " "	14,40	2.721,60
52	" 5" " "	21,80	1.133,60
41	Aldabas hierro galv. GUARDIAN 1 1/2"	9,00	369,00
65	Aldabas " " 2"	10,00	650,00
18	" " " 3"	13,00	234,00
20	" " " 4"	21,00	420,00
15	Alicates DIAMOND 7"	120,00	1.800,00
11	" " 8"	130,00	1.430,00
42	Arcos de sierra ajustable 8/12"	95,00	3.990,00
31	" " " de calar 5"	43,00	1.333,00
37	Argollas niqueladas redondas 12mm	2,40	88,80
30	" " " 18mm	3,30	99,00
30	" " " 22mm	4,30	129,00
19	" " " 32mm	6,00	114,00
48	" " " con cáncamo 12mm	8,00	384,00
26	Azadón Bellota 3 1/2 lbs.	310,00	8.060,00
12	Azuela marca Bellota 8105 Z.	210,00	2.520,00
7	" " " #8105B.	250,00	1.750,00
10	" " " #8105C.	260,00	2.600,00
18	Bailejo Marca " C.	340,00	6.120,00
20	" " " D.	450,00	9.000,00
12	" " " E.	470,00	5.640,00
60	Baldosas de vidrio 30x30	660,00	39.600,00

PASAN..... 1.380.264,90

VIE N.

12	Barreno de acero Berbiquin de 5/16	38,00	456,00
15	Barreno " " " 3/8	39,00	585,00
30	" " " " 5/8	48,00	1.440,00
1	" extensible 1 1/2"	400,00	400,00
3	Berbiquier de acero 10" 2muelas	217,00	651,00
11	Cajas de bisagras sencillas 1 1/2"	62,40	686,40
8	Cajas de " " 2 dnas. c/u	86,40	691,20
7	" " " de 2 1/2"	105,60	739,20
7	Barretas de 12 lbs.	828,00	5.796,00
8	Barretas de 14 lbs.	948,00	7.584,00
6	Barretas de 16 lbs.	1.008,00	6.048,00
9	Barretas de 18 lbs.	984,00	8.856,00
15	Cajas de bisagras con pasados 1 1/2"	228,00	3.420,00
13	Cajas de " " " 2"	276,00	3.588,00
4	" " " " 2 1/2"	372,00	1.488,00
6	" " " " 3"	420,00	2.520,00
20	" " " STANLEY de 3"x3"	64,80	1.296,00
17	Cajas " " " de 3 1/2"x3 1/2"	198,00	3.366,00
10	" " " " de 4"	252,00	2.520,00
7	Cajas bisagras niqueladas JAPON 3x3	64,80	452,60
4	Calibradores PIE DE REY de 8"	1.008,00	4.032,00
1	" " " " de 10"	2.520,00	2.520,00
4	Candados VIRO #103-60mm	550,00	2.200,00
12	Candados VIRO #102 -50mm	450,00	5.400,00
2	Juegos de garrucha con plat. caucho	240,00	480,00
1	" " " para sillones espica 40m	252,00	252,00
6	Candados VIRO #104 -70mm	580,80	3.484,80
4	Candados VIRO #105 80mm	690,00	2.760,00
12	Candados Yale 20mm	198,00	2.376,00
8	candados Yale 25mm	200,00	1.600,00
10	Candados Yale 30mm	204,00	2.040,00
14	Candados Yale 50mm	320,00	4.480,00
2	Candados Yale 60mm	450,00	900,00
10	Cnadados Globe 40mm	80,40	804,00
5	" " 60mm	138,00	690,00
3	" Shield 45mm	172,80	518,40
3	Carburos 14Nd-50Kilos	2.280,00	6.840,00
12	Tanques de carburo 50x80 -50kilos	2.340,00	28.080,00
15	Cascos protectores a colores	192,00	2.880,00
8	Cautines de 100gr.	90,00	720,00
4	Cautines de 200gr.	150,00	600,00
1	Cautin de 300 gr.	210,00	210,00
31	Sacos de cemento blanco de 40 kilos	780,00	24.180,00
1	Cepillo Stanley #3 liso	1.560,00	1.560,00
3	Cepillos " #4 lisos	1.680,00	5.040,00
2	" " #5 liso	2.280,00	4.560,00
2	" " #6 lisos	2.760,00	5.520,00
1	" " #4 C.	2.040,00	2.040,00
2	" " #6 C.	3.000,00	6.000,00
3	" Metril #4 C.	936,00	2.808,00
5	Cepillos " #5C.	1.044,00	5.220,00
10	Cajas doble para cepillo 2"	504,00	5.040,00
38	Cepullos de acero 3 hileras	38,00	1.414,00

PASAN;.....

1.570.128.50

1576.128,90

VTENEN.....

41	Cepillos de acero de 4 Hileras	44,00	1.804,00
29	Cepillos de acero 5 hileras	56,00	1.624,00
82	Cerraduras Rabbit #106	190,00	15.580,00
80	Cerraduras " # 107	200,00	16.000,00
99	" Bird #0501	110,00	10.890,00
100	" Globe	95,00	9.500,00
214	" Ciamond	108,00	23.112,00
74	" Harp. #531	62,00	4.588,00
29	" Alpha para dormitorio	504,00	14.616,00
38	" " " baño	456,00	17.328,00
27	" Bird #515	370,00	9.990,00
41	" " # 0508	180,00	7.380,00
3	" eléctricas Cisa	1.440,00	4.320,00
7	Transformadores Cerradura Elec. 15 W.	720,00	5.040,00
5	Cerraduras Yale de 40mm	912,00	4.560,00
7	Cerraduras Yale de 50mm	936,00	6.552,00
3	Cerraduras Yale de 60mm	960,00	2.880,00
17	Cerraduras Yale de 3/6 x 1/4 B.	2.040,00	34.680,00
3	Cerraduras Viro # 8201 puerta cen.	420,00	1260,00
8	Cerraduras Viro #8202 lateral der.	336,00	2.688,00
6	Cerraduras Viro # 8203 " izq.	336,00	2.016,00
5	Cierre puerta Hidráulicas #82 New Star	1.944,00	6.720,00
300	Cierre mueble Lira Grande	5,80	1.740,00
7	Cinceles Bellota de 14mm	160,00	1.120,00
2	Cinceles Bellota de 16mm	185,00	370,00
3	Cinceles 18mm Bellota	220,00	660,00
22	Cinceles marca Caballito 3/8	57,00	1.254,00
7	Cinceles marca " 1/2	90,00	630,00
4	Cinceles marca " 5/8	130,00	520,00
5	" " " 3/4	180,00	900,00
100	Rollos de cinta Mastik 3/4	65,00	6.500,00
28	Rollos de cinta " 1"	77,00	2.156,00
111	Rollos de " Teflón 1/2x66mts.	43,20	4.795,20
7	Rollos de " Lufhin de 20mts.	1.080,00	7.560,00
3	" " " " de 30mts.	1.440,00	4.320,00
1	" " " " de 50mts.	2.160,00	2.160,00
4	" " " Stnaley de 15mts.	1.080,00	4.320,00
5	" " " " de 30mts.	1.560,00	7.800,00
2	Cizallas Alkar #4580	15.360,00	30.720,00
3	" " #4581	17.400,00	52.200,00
1	" " # 4579 5mm-13mm	7.560,00	7.560,00
2	" " #1054 16x8mm	49.920,00	99.840,00
1	Juegos de cuchillas cizallas B-5	2.760,00	2.760,00
3	Cuchillas para cizallas B-3	2.760,00	8.280,00
37	Cortavidrios mayo de madera 6ruedas	28,00	1.036,00
4	Cuchillas para torno 1/4	48,00	192,00
6	Cuchillos para cocina 8"	24,00	144,00
5	Cuchillas para cocina 9"	28,00	140,00
2	Cuchillas para cocina 10"	34,00	68,00
31	Kilos clavos de acero estriado gav. 1"	192,00	5.952,00
17	" " " " 1 1/2"	192,00	3.264,00
13	" " " " 2"	192,00	2.496,00

PASAN 2.034.713,70

2040.713,90

VIENEN.....

11

11	Kilos clavos galv. estriado 3"	264,00	2.904,00
6	Kilos " " " 3½"	264,00	1.584,00
7	" " " " 4"	264,00	1.848,00
12	" " azulados acero 1/2"	192,00	2.304,00
9	" " " " acero 3/4	192,00	1.728,00
4	" " " " " 1"	216,00	864,00
2	" " " " " 1½"	396,00	792,00
6	" " " " " 2"	456,00	2.736,00
5	Combos de acero sin mango de 2 lbs.	72,00	360,00
3	Combos de acero sin mango de 6lbs.	288,00	864,00
3	Combos de 10 bls.	456,00	1.368,00
4	Combos de 14 lbs.	672,00	2.688,00
5	Cortapernos de 18"	768,00	3.840,00
4	Choques cónico 3/8	300,00	1.200,00
4	Choques cónico 1/2	312,00	1.248,00
8	Choques cónico 3/4	1.320,00	10.560,00
2	Choques cónico 5/8	384,00	768,00
3	Choques con rosca 1/4	168,00	504,00
5	Choques con rosca 3/8	180,00	900,00
1	Choque con rosca 1/2	192,00	192,00
4	Choques 3/8 -10mm	15,60	62,40
9	Llaves para choque 1/4	55,20	496,80
12	Llaves para choque 3/8	55,20	662,40
10	Chumaceras NKB 205016-1"	384,00	3.840,00
11	Chumaceras NKB 207-20-11/4"	408,00	4.488,00
9	Chumaceras NKB 208-24-1½"	444,00	3.996,00
6	Chumaceras NKB 209-28-13/4"	408,00	2.448,00
3	Cojinetes 20-11/4	408,00	1.224,00
4	Cojinetes 24-11/2	492,00	1.968,00
27	Dados acero-llave ½"x½" exag. Jap.	246,00	6.642,00
20	" " " 9mm	120,00	2.400,00
32	" " " 11mm	127,20	4.070,40
21	" " " 12mm	127,20	2.671,20
29	" " " 13mm	127,20	3.688,80
42	" " " 15mm	127,20	5.342,40
18	" " " 17mm	127,20	2.289,60
14	" " " 18mm	127,20	1.780,80
35	" " " 20mm	156,00	5.460,00
12	" " " 3/4x3/4"	298,00	3.576,00
10	" " " 13/16	298,00	2.980,00
6	" " " 7/8	298,00	1.788,00
20	" 15/16x3/4	298,00	5.960,00
17	" 1"x3/4	298,00	5.066,00
3	" 11/4 x 3/4	340,00	1.020,00
7	" 13/8x3/4	408,00	2.856,00
2	" 2"x3/4	787,00	1.574,00
51	" 5/16 x 1/2 Japón	30,00	1.530,00
43	" 3/8 x 1/2 "	30,00	1.290,00
37	" 7/16x1/2 Japón	30,00	1.110,00
41	" 1/2 x 1/2 "	30,00	1.230,00
28	" 9/16 "	33,60	940,80
20	" 5/8 "	30,00	600,00
10	" 1/16 "	33,60	336,00
10	" 3/4 "	33,60	336,00

PASAN..... 2.159.689,30

VIENEN.....

17	Dados 7/8 Japon	43,20	302,40
4	Dados 15/16	43,20	172,80
30	Dados 10mm	31,20	936,00
21	Dados 11mm	31,20	655,20
17	Dados 12mm	31,20	530,40
22	Dados 13mm	31,20	686,40
12	Dados 14mm	30,32	364,44
13	Dados 17mm	33,60	436,80
31	Dados 18mm	33,60	1.041,60
24	Dados 19mm	33,60	806,40
10	Dados 21mm	43,20	432,00
8	Dados 23mm	43,20	345,60
3	Dados 30mm	62,40	187,20
4	Dados 1/8 NC	57,60	230,40
20	Dados 3/16 nc.	57,60	1.152,00
10	Dados 1/4 nc.	103,20	1.032,00
21	Dados 5/16 nc.	103,20	2.167,20
12	Dados 3/8 nc.	103,20	1.238,40
23	Dados 7/16 nc.	103,20	2.373,60
8	Dados 1/2 nc.	103,20	825,60
32	Dados 5/8 nc.	148,80	4.761,60
16	Dados 3/4 nc.	148,80	2.380,80
4	Dados 7/8 nc.	148,80	595,20
1	Dados 1" nc.	148,80	148,80
20	Dados 1/8 nf.	57,60	1.152,00
21	Dados 3/16 nf.	57,60	1.209,60
13	Dados 1/4 nf.	103,20	1.341,60
10	Dados 5/16 nf.	103,20	1.032,00
18	Dados 3/8 ni	103,20	1.857,60
11	Dados 7/16 ni.	103,20	1.135,20
6	Dados 1/2 nf.	103,20	619,20
22	Dados 5/8 nf.	148,80	3.273,60
5	Dados 3/4 nf.	148,80	744,00
3	Dados 7/8 nf.	148,80	446,40
1	Dado 1" nf.	148,80	148,80
4	Doc. desarmador plano 3" mango verde	132,00	528,00
3	" " Nlano 4" " "	185,00	555,00
2	" " plano de 5" " "	192,00	384,00
2	" " Rubbincon #107-5"	648,00	1.296,00
40	Desarmadores # 101-2" Rubbincon recta.	29,00	1.160,00
54	" # 102,4" " "	42,00	2.268,00
47	" #2600*6 " "	31,20	1.466,40
36	" # 2900/2-4" " cruz	43,00	1.548,00
53	" #3500/3 mango caucho recta	24,00	1.272,00
28	" # 3500-4" " " "	25,00	700,00
44	" #7000/2-4 " " cruz	70,00	3.080,00
31	" #7000-4" " " recta	58,00	1.798,00
80	" #7000/2" " " cruz	70,00	5.600,00
1	Docena comprobador corriente AC100V	600,00	600,00
120	Discos Norton de 7" para soldadura	95,00	11.400,00
87	Discos abrasivos norton 9" x 1/4x7/8	120,00	10.440,00
66	Discos para cortar metales 7x1/8x7/8	84,00	5.544,00

PASAN.....

2.246.091,54

VIENEN.....

50	Discos para cortar metales 8x1/8x1"	100,80	5.040,00
17	Discos para cortar metales 10x1/8x1"	201,60	3.427,20
2	Ejees sierra circular Caballito #35/8	5.424,00	10.848,00
3	Ejes sierra " " #4-5/8	6432,00	19.296,00
1	Eje " " " #5-3/4	8.064,00	8.064,00
28	Escuadras para carpintero de 6"	42,00	1.176,00
30	Escuadras para carpintero de 10"	75,00	2.250,00
6	Escuadras para carpintero de 16"	100,00	600,00
34	Flexómetros Stanley USA de 2mts.	336,00	11.424,00
40	Flexómetros Stanley USA de 3mts.	444,00	17.760,00
25	" " " de 5mts.	804,00	20.100,00
5	" " " de 7 1/2mts.	960,00	4.800,00
20	Repuestos Stnaley de 2mts.	140,00	2.800,00
4	Formones Matador 3/8	315,00	1.260,00
1	Docena de formones Matador 1/2	3.900,00	3.900,00
2	Formones matador 1"	546,00	1.092,00
3	Gurbias 1/2	420,00	1.260,00
3	Gurbias 3/4	460,00	1.380,00
4	Gafas o lentes de proteccion transp.	154,00	616,00
2	Docenas de ganchos ropa bolita Plástica	204,00	408,00
6	Jgos de garrucha plataforma hierro 1"	108,00	648,00
5	Jgos de " plataforma hierro 1 1/2"	204,00	1.020,00
2	Jgos de garrucha " " 2"	312,00	624,00
7	" " " " 1 1/4"	96,00	672,00
2	" " " " caucho 2"	240,00	480,00
9	Jgos de " para sillones espiga 40m.	252,00	2.268,00
8	Cajas de grapas para banda No. 15	88,80	710,40
4	Cajas de grapas para banda No. 20	88,80	355,20
2	Cajas de grapas para banda No. 25	168,00	336,00
5	Cajas de grapas para banda No. 35	168,00	840,00
71	Guilletes galv. 3/16	6,00	426,00
64	" " 1/4	7,60	486,40
28	" " 3/8	14,00	392,00
42	" " 1/2	19,00	798,00
20	" " 5/8	29,00	580,00
22	" " 3/4	32,70	719,40
18	" " 1"	84,00	1.512,00
8	Pares de guates de abasto 15"	276,00	2.208,00
21	Pares de guantes de caucho "Adex" 7 1/2"	50,40	1.058,40
1	Pares gaúntes cauho de color 8"	50,40	856,80
30	Pares gaúntes Adex caucho #8 Uso Ind.	52,80	1.584,00
80	Guardacabos 1/4	4,70	376,00
50	" " 3/8	7,30	365,00
35	" " 1/2	8,80	308,00
14	Hachas Yunque martillo 3 1/2 lb.	330,00	4.620,00
7	" " " 4 lbs.	420,00	2.940,00
9	" " " 4 1/2 lbs.	440,00	3.960,00
20	Juegos de jardinero 4 Pzas.	108,00	2.160,00
400	Lijas para madera #2	4,00	1.600,00
308	Lijas para madera #1"	4,00	1.232,00
546	Lijas para madera #1 1/2	4,00	1.824,00
293	Lijas para madera #2 1/2	4,20	1.230,60
131	Lijas para ,adera #3"	4,70	615,70
382	Lijas para madera #100Hermes	9,60	3.667,20

PASAN.....

2.407.065,84

VIENEN.....

479	Lijas para madera #80 Hermes	9,80	4.694,20
316	Lijas para madera #60 "	11,00	3.476,00
274	Lijas para madera #50 Hermes	14,60	4.000,40
298	Lijas para madera #40 Hermes	14,60	4.350,80
840	Lijas para madera #100 2 Fandeli	8,00	6.720,00
544	lijas para madera #80-0 Fandeli	8,00	4.352,00
436	lijas para madera #60 1/4 Fandeli	8,60	3.749,60
391	Lijas para madera #50-1 Fandeli	9,60	3.753,60
382	lijas para madera 40-1 1/2 Fndeli	9,60	3.667,20
231	lijas para madera #36-2 Fandeli	10,80	2.494,80
1.000	Lijas de agua Fandeli #150	11,80	11.800,00
831	lijas de agua Fandeli #180	11,40	9.473,40
563	lijas para agua Fandeli #220	11,40	6.418,20
52	lijas para agua Fandeli #240	11,40	5.939,40
40	lijas para agua Fandeli #360	11,40	5.551,80
1.331	lijas para agua Osito #150	8,00	10.648,00
943	lijas para agua Osito #180	7,50	7.072,50
244	lijas para agua Osito #220	7,50	1.830,00
579	lijas para agua Osito #240	7,50	4.342,00
746	lijas para agua Osito #280	7,50	5.595,00
31	lijas para agua Osito #320	7,50	2.347,50
37	lijas para agua Osito #360	7,50	2.152,50
401	lijas para fierro #0	12,00	4.812,00
536	lijas para fierro 1 1/2	12,00	6.432,00
213	lijas para fierro #2	24,20	5.154,60
500	lijas para fierro #3	14,40	7.200,00
53	Discos de lija Norton #16	39,60	2.098,80
25	discos de lija Noron #24	37,20	930,00
43	Discos de lija Norton #80	31,20	1.341,60
16	" " " " # 100	31,20	499,20
12	limas planas paralelas de 8"	159,60	1.915,20
8	limas paralelas de 10"	210,00	1.680,00
31	limas triangular 8" con cabo madera	110,00	3.410,00
32	limas triangular 7" con cabo madera	100,00	3.200,00
30	" " 6" " " "	90,00	2.700,00
17	" " 9" " " "	129,60	2.203,20
26	" " 10" " " "	150,00	3.900,00
8	" 1/2 caña 10" gr.	350,00	2.800,00
5	" Cuadradas 10"	230,00	1.150,00
11	limas escorquina Bellota 8"	310,00	3.410,00
38	" " para zapatero 8"	270,00	10.260,00
20	mts. de lona para carpa #8	1.008,00	20.160,00
31	llaves de boca alemania 1/4 x 5/16	28,00	868,00
36	llaves de boca " 1/4 x 7/16	34,00	1.224,00
26	llaves de boca " 1/2 x 9/16	39,00	1.014,00
28	llaves de boca " 5/8 x 3/4	49,00	1.372,00
31	llaves de boca 6-7mm	25,90	802,90
23	llaves de boca Alemania 9-0mm	28,00	644,00
19	llaves de boca 10-11mm	29,00	551,00
28	llaves de boca 12-13mm	68,00	1.904,00
33	llaves de boca y corona 11mm	61,00	2.013,00
29	llaves de boca y corona 12mm	64,00	1.856,00
19	llaves de boca y corona 7,,	45,00	855,00

VIENEN.....

27	Llaves de boca y corona 13mm	73,00	1.971,00
27	llaves de boca y corona 17mm	85,00	2.040,00
16	llaves de boca y corona 18mm	91,00	1.365,00
11	llaves de boca y corona 19mm	98,00	1.078,00
13	llaves de corona Alemania 1/4x5/16	42,00	546,00
19	llaves de corona " 3/8 x 7/16	49,00	931,00
13	llaves de corona " 5/8 x 11/16	80,00	1.040,00
21	llaves de corona " 15/16x1/4	268,00	5.628,00
31	llaves de corona " 6x7	34,00	1.054,00
27	llaves de corona 10x11	45,00	1.215,00
23	llaves de corona 12x13	58,00	1.334,00
26	llaves de corona 15x14	60,00	1.560,00
19	llaves de corona 16x17	74,00	1.406,00
13	llaves de corona 18x19	105,00	1.365,00
21	llaves exagonal 3/16	4,60	96,60
8	llaves exagonal 1/4	7,40	59,20
19	llaves exagonal 5/16	11,00	209,00
15	llaves exagonal 3/8	19,20	288,00
13	llaves exagonal 7/16	25,20	327,60
26	llaves exagonal 1/2	37,20	967,20
11	Juegos llaves exagonal 1/16 a 3/8	84,00	924,00
14	Juegos llaves " 1.5mm a 12mm	84,00	1.176,00
11	llaves de tubo de 14"	399,60	4.395,60
8	llaves de tenaz a de presión tipo GRIP	260,00	2.080,00
7	llaves de pico Crescente 10"	440,00	3.080,00
11	llaves de tubo Zubiondo de 12"	320,00	3.520,00
5	Ratchet de 10" Japón	228,00	1.140,00
13	Juegos machuelos 1/8 Nc.	52,80	686,40
11	" " 5/32 nc.	52,80	580,80
17	" " 3/16 nc.	57,60	979,20
9	" " 1/4 nc.	84,00	756,00
7	" " 5/16 nc.	86,40	604,80
10	" " 3/8 nc.	96,00	960,00
5	" " 7/16 nc.	127,20	636,00
8	" " 1/2 nc.	139,20	1.113,60
14	" " 9/16nc.	189,60	2.654,40
8	" " 5/8 nc.	218,40	1.747,20
6	" " 3/4 nc.	297,60	1.785,60
5	" " 7/8 nc.	364,80	1.824,00
7	" " 1"nc.	480,00	3.360,00
10	" " 1/8 nc.	52,80	528,00
9	" " 5/32 nf.	52,80	475,20
13	" " 3/16 nf.	57,60	748,80
11	" " 1/4 nf.	84,00	924,00
9	" " 5/16 nf.	86,40	777,60
5	" " 3/8 nf.	96,00	480,00
4	" " 7/16 nf.	127,20	508,80
7	" " 1/2 nf.	139,20	974,40
3	" " 9/16 nf.	189,60	568,80
6	" " 5/8 nf.	218,40	1.310,40
3	" " 3/4 nf.	297,60	892,80
2	" " 7/8 nf.	364,80	729,60
4	" " 1" nf.	480,00	1.920,00
2	ensanchadora cinta 5/8	2.400,00	4.800,00

PASAN.....

2.693.978.34

VIENEN.....

2	Docenas martillo bola 1/2 lb.	1.032,00	2.064,00
3	" " " 1 lb.	1.368,00	4.104,00
2 1/2	" " " 1 1/2 lbs.	1.896,00	4.740,00
1 1/2	" " " 3 bls.	2.328,00	3.492,00
13	Martillo uña bellota A.	350,00	4.550,00
17	martillos uña Bellota B.	380,00	6.460,00
1	Docena de martillos uña Bellota C.	5.040,00	5.040,00
8	Martillos uña Bellota D.	460,00	3.680,00
5	Mazcaras para polvo M2	163,20	816,00
3	Rollos Nylon Pescar 0.70mm/45	69,40	208,20
	Rollos Nylon 0,80mm/60	91,20	182,40
58	Mosquetones 711V-12mm	33,60	1.948,80
53	Mosquetones 7111-16mm	34,80	1.844,40
69	Mosquetones 7111-20mm	36,00	2.484,00
11	Nivel aluminio exagonal para piola	21,60	237,60
7	Nivel metrál 20"	264,00	1.848,00
6	Nivel Stanley 18"	564,00	3.384,00
5	Nivel Stanley 24"	588,00	2.940,00
11	Nivel madera Orion de 8"	109,90	1.208,90
10	Nivel madera Orion de 12"	150,00	1.500,00
13	Nivel madera Orion de 16"	169,90	2.208,70
4	Nivel madera Orion de 20"	190,00	760,00
53	Palas acero #2 Bellota (Puntonas)	450,00	23.850,00
49	Cajitas de pasta para soldar 2 onz.	31,20	1.528,80
5 1/2	Docenas picaportes bronce 2"	384,00	2.112,00
53	Picaportes de bronce de 2 1/2"	37,00	1.961,00
63	Picaportes de bronce de 3"	41,00	2.583,00
51	Piedras para pulir piso 46/36(4x2)	168,00	8.568,00
41	Piedras para pulir piso 4x2x2#100	120,00	4.920,00
29	Piedras de esmeril 4x3/4x1/2	156,00	4.524,00
37	Piedras de esmeril 5x3/4x1/2	228,00	8.436,00
18	Piedras de esmeril 6x3/4x5/8	252,00	4.536,00
35	Pie de amigo 6x8	25,90	906,50
233	Sierras para cortar hierro 12x18 dién.	33,30	7.758,90
301	Sierras cortas hierro Snadflex 12x24"	45,60	13.725,60
436	" " " " 12x18 Dientes	45,60	19.881,60
321	Varillas bronce de 1/8	19,30	6.195,30
153	Lbs. de estaño comp. en varilla	370,90	56.747,70
10	lbs. de estaño puro en varilla	791,00	7.910,00
100	Soprtes para espejo en L	3,50	350,00
2	Cajas tachuela tap. 1000unid.	84,00	168,00
1	" " dorada tapiz. 1000unid.	108,00	108,00
2	Tecles Ratchet cadena Orion Lucky 1/2	2.400,00	4.800,00
1	Tecles " " " " 1"	3.840,00	3.840,00
4	" " " " " 2tn.	5.800,00	23.200,00
3	" " con freno " " 1/2 Tn.	5.520,00	16.560,00
20	Templador de 1/4	56,00	1.120,00
15	Tamplador de 5/16	61,00	915,00
10	TAmplador de 5/8	67,90	679,00
12	Templador de 1/2	950,00	11.400,00
23	Templador de 3/4	232,00	5.336,00
14	Templador de 1"	452,00	6.328,00

PASAN.....

3.000.627.74

1	Escritorio madera color obscuro	9.000,00	9.000,00
1	Escritorio de madera color obscuro	8.000,00	8.000,00
1	Escritorio tipo secretaria	3.000,00	3.000,00
2	Mesas tipo escritorio	5.000,00	10.000,00
1	Calculadora Canon P 1211D	10.000,00	10.000,00
1	Calculadora Olympia PAS 12	15.000,00	15.000,00
1	Máquina escribir eléctrica Olivetty L.	60.000,00	60.000,00
1	Fotocopiadora Canon NP 200	180.000,00	180.000,00
1	Mueble estante Oficina	20.000,00	20.000,00
1	Aparato telefónico extensión #2	2.000,00	2.000,00
2	Sillones damasco amarillo	4.000,00	8.000,00
1	Sillón giratorio	6.000,00	6.000,00
1	Escritorio metálico tipo gerente	15.000,00	15.000,00
1	Sillón giratorio tipo gerente	4.000,00	4.000,00
1	escritorio auxiliar metálico	4.000,00	4.000,00
1	Estante metálico plomo	8.000,00	8.000,00
1	Archivador metálico cuatro gavetas	12.000,00	12.000,00
1	Escritorio madera tipo secretaria	4.000,00	4.000,00
1	Escritorio madera tipo ejecutivo	8.000,00	8.000,00
1	Butaca corosil negra dos asientos	3.000,00	3.000,00
1	Butaca corosil negro un asiento	1.500,00	1.500,00
1	Silla corosil negro de escritorio	2.000,00	2.000,00
2	Papeleras metálicas	1.000,00	2.000,00
1	Aparato telefónico Nitsuko	15.000,00	15.000,00
2	Aparatos telefónicos Ericson	2.000,00	4.000,00
1	Centralilla telefónica	30.000,00	30.000,00
1	Calculadora Unisonic XL 12000	6.000,00	6.000,00
1	Estante madera empotrado	8.000,00	8.000,00
1	Escritorio de madera tipo ejecutivo	8.000,00	8.000,00
1	Escritorio de madera tipo ejecutivo	10.000,00	10.000,00
2	Sillas corosil negro de escritorio	2.000,00	4.000,00
1	Estante metálico	7.000,00	7.000,00
1	Archivador metálico cuatro gavetas	12.000,00	12.000,00
1	Equipo Kardex	20.000,00	20.000,00
1	Estante dexion grande	3.000,00	3.000,00
1	Estante dexion pequeño	2.000,00	2.000,00
1	papelera metálica	1.500,00	1.500,00
1	Estante de madera empotrado	6.000,00	6.000,00
1	Máquina de escribir Erika	4.000,00	4.000,00
1	Máquina de escribir color negro	7.000,00	7.000,00
1	mesa metálica color rojo	1.500,00	1.500,00
1	Mueble para exhibición de sanitario	10.000,00	10.000,00
1	Mueble de madera empotrado	10.000,00	10.000,00
7	Módulos dexion tamaño mediano bodega	6.000,00	42.000,00
1	Módulo dexion tamaño pequeño	3.000,00	3.000,00
2	Módulos dexion tamaño grande	12.000,00	24.000,00
1	Mostrador dexion sección pintura	10.000,00	10.000,00
1	Mostrador de madera	3.000,00	3.000,00
1	Vitrina frontal	8.000,00	8.000,00
7	Módulos dexion para pintura medianos	5.000,00	35.000,00
2	Módulos dexion para pintura grandes	10.000,00	20.000,00
5	Módulos dexion para herramientas	8.000,00	40.000,00
5	Módulos de madera para herramientas	4.000,00	20.000,00
1	Casillera de tubo exhibición de cobre	4.000,00	4.000,00
1	Casillero de tubo exhibición T. de Mue.	15.000,00	15.000,00
1	Mueble de madera exhibición de perfiles	15.000,00	15.000,00

120	Angulos	3/4 x 1/8	156,00	18.720,00
80	"	1 x 1/8	202,00	16.160,00
53	"	1 1/4 x 1/8	223,00	11.819,00
27	"	1 1/2 x 1/8	317,00	8.559,00
33	"	2 x 1/8	430,00	14.190,00
58	"	1 x 3/16	245,00	14.210,00
45	"	1 1/4 x 3/16	295,00	13.275,00
18	"	1 1/2 x 3/16	328,00	5.904,00
15	"	2 1/2 x 1/4	714,00	10.710,00
139	Platinas	1/2 x 1/8	78,40	10.897,60
116	"	3/4 x 1/8	115,20	13.363,20
93	"	1 x 1/8	123,20	11.457,60
84	"	1 1/4 x 1/8	129,00	10.836,00
52	"	1 1/2 x 1/8	156,00	8.112,00
105	"	1/2 x 3/16	100,80	10.584,00
80	"	3/4 x 3/16	116,00	9.280,00
75	"	1 x 3/16	146,00	10.950,00
38	"	3/4 x 1/4	124,00	4.712,00
27	"	1 x 1/4	214,00	5.778,00
4	Hierro T	1 1/4 x 1/4	258,76	1.035,04
185	"	3/4 x 1/8	187,00	34.595,00
162	"	1 x 1/8	205,00	33.210,00
71	"	1 1/4 x 1/8	300,00	21.300,00
64	"	1 x 3/16	340,00	21.760,00
45	"	1 1/4 x 3/16	400,00	18.000,00
Planchas de hierro negro 4" x 8" en caliente				
5	"	1/8"	1.900,00	9.500,00
6	"	3/16"	2.100,00	12.600,00
4	"	1/4"	3.400,00	13.600,00
Planchas de hierro negro 4"x8" en frio				
25	"	1/40"	360,00	9.000,00
36	"	1/32"	500,00	18.000,00
34	"	1/25"	680,00	23.120,00
17	"	1/20"	720,00	12.240,00
Planchas de hierro galvanizado 4"x8"				
16	"	1/40"	600,00	9.600,00
12	"	1/32"	650,00	7.800,00
11	"	1/25"	990,00	10.890,00
5	"	1/16"	1.320,00	6.600,00
106	qq Hierro redondo	de 8mm	943,00	99.958,00
84	"	de 10mm	943,00	79.212,00
63	"	de 12mm	943,00	59.409,00
48	"	de 14mm	943,00	45.264,00
22	"	de 16mm	943,00	20.746,00
27	"	de 18mm	943,00	25.461,00
24	"	de 20mm	943,00	26.632,00
1	Lote de retazos de hierro avaluados en su totalidad en			15.322,82
TOTAL DEL APORTE EN MERCADERIAS				3.841.000,00

1	8	Tenazas cable 7° Diamond	\$ 168,00	1.344,00	15
2	3	Terrazas para tubo NPT. de 1/2			
3		a 2".....	" 7.560,00	22.680,00	
4	21	Tijeras para hojalatero Caba-			
5		llito 10"	" 200,00	4.200,00	
6	7	Tijeras para hojalatero Caba-			
7		llito 12".....	" 250,00	1.750,00	
8	5	Tijeras para Hojalatero Mod.-			
9		Inglés 10".....	" 200,00	1.000,00	
10	10	Tijeras para hojalatero Mod.			
11		Inglés 12".....	" 240,00	2.400,00	
12	4	Tijeras podar cortarramas -			
13		mango madera.....	" 579,00	2.316,00	
14	4	Tijeras podar cortarramas -			
15		mango madera-13	" 620,00	2.480,00	
16	6	Tornillos para tubos de 1/8 a 2"	" 660,00	3.960,00	
17	5	Tornillos (entenallas) banco -			
18		base 4".....	" 1.080,00	5.400,00	
19	3	Tornillos (entenallas) banco			
20		base 5".....	" 2.160,00	6.480,00	
21	6	Tornillos (entenallas) banco			
22		giratorio 6".....	" 3.000,00	18.000,00	
23	1	Tornillo (entenallas) banco			
24		giratorio 5".....	" 2.520,00	2.520,00	
25	3	Tornillos (entenallas) banco			
26		giratorio 6".....	" 3.240,00	9.720,00	
27	6	Trebador automático 180mm...	" 220,00	1.320,00	
28	1	Docena de trampas de madera			

1	1 Casillera de Tubo exhibición		
2	de planchas.....	\$ 8.000,00	8.000,00
3	2 Módulos de madera exhibición.....		
4	de pernos.....	" 5.000,00	10.000,00
5	2 Casilleros para pernos.....	" 4.000,00	8.000,00
6	1 Casillero para tiradondos..	" 1.500,00	1.500,00
7	3 Casillero dexion, ferretería		
8	livians.....	" 10.000,00	30.000,00
9	2 Serchas de madera.....	" 7.000,00	14.000,00
10	1 Mostrador grande para exhi-		
11	bición.....	" 8.000,00	8.000,00
12	1 Vitrina grande para exhi -		
13	bición.....	" 10.000,00	10.000,00
14	1 Mueble para caja.....	" 8.000,00	8.000,00
15	1 Registradora Kingtron KCU		
16	20002430.....	" 55.000,00	55.000,00
17	9 Serchas de madera en bodega.	" 4.000,00	36.000,00
18	7 Casilleros de hierro gran -		
19	des en bodega.....	" 14.000,00	98.000,00
20	Total de aportes en muebles y enseres:.....	\$ 1'089.000,00	
21	1 Camioneta Ford, color marrón, 1981, motor		
22	1FDJF37Z1BNA45684.....	" 500.000,00	
23	1 Camioneta 250, Ford roja, 1976; motor: -		
24	F254NC54771.....	" 150.000,00	
25	Total de aportes en vehiculos:.....	\$ 650.000,00	
26	TOTAL GENERAL DE APORTES.....	\$ 5'580.000,00	
27	APORTES EN MERCADERIA DEL SEÑOR PEDRO RODRIGO		
28	MATUTE ZAMORA		

1	número 11-95 x 50.....	\$	336,00	336,00
2	2 Docenas vidrio negro para máscara			
3	ra número 10.....	"	375,00	750,00
4	2 Docenas vidrio negro para máscara			
5	ra número 12.....	"	374,00	748,00
6	2 Docenas zapapicos bellota N. 3	"	3.480,00	6.960,00
7	6 Docenas zapapicos bellota N. A	"	3.960,00	23.760,00
8	3 Esmeriles portatil Koshin 7" x			
9	1/4 x 7/8.....	"	8.640,00	25.920,00
10	1 Lijadora de disco Koshin N. 3015	"	6.240,00	6.240,00
11	4 Lijadoras orbital marca Koshing			
12	N. 3018.....	"	6.120,00	24.480,00
13	1 Pulidora portátil Koshing N. 3018	"	6.000,00	6.000,00
14	1 Rebajador Black-Deker 7607 3/4 HP	"	3.276,00	3.276,00
15	2 Sierras circular Black-Decker			
16	7393-71/4.....	"	7.440,00	14.880,00
17	1 Taladro B.D. 7004-2500 RPM 1/4 HP	"	1.080,00	1.080,00
18	S U M A N	\$	200.000,00	
19	APORTES EN MERCADERIA DEL SEÑOR JOHNNY PATRICIO MATUTE.			
20	1 Taladro B-D mod. 7104-1200 RPM			
21	2/8hp.....	\$	1.440,00	1.440,00
22	1 Taladro Koshing 1/2.....	"	7.200,00	7.200,00
23	1 Taladro B-D mod. 7204-550RPM-1/2HP		3.000,00	3.000,00
24	1 Taladro Koshing 3/4/.....		8.640,00	8.640,00
25	1 Taladro Koshing 1/2 percusión.....		7.320,00	7.320,00
26	5 Juegos sierras caladoras Black-Dec			
27	ker.....		192,00	960,00
28	1 Compresor aire Thomas N. 600.....		10.200,00	10.200,00

1	1 Compresor aire Thomas N. 707-1/4 HP.	20.280,00	20.280,00
2	1 CCompresor aire Thomas N. 807-1 HP....	21.600,00	21.600,00
3	1 Compresor aire Thomas N. 1007-1 HP..	25.350,00	25.350,00
4	1 Compresor de aire " N. T2000-1HP	26.356,00	26.356,00
5	1 Compresor aire " N. T3000-3/4HP	31.200,00	31.200,00
6	2 Pistolas para pintar N. 527.....	876,00	1.752,00
7	1 Pistola para pintar N. 528.....	1.032,00	1.032,00
8	3 Pistolas para pintar N. 572.....	2.160,00	6.480,00
9	2 Motores 1/4 HP marca Weeg.....	2.400,00	4.800,00
10	1 Motor 1/3 HP " "	2.880,00	2.880,00
11	1 Motor 1/2 HP " "	3.360,00	3.360,00
12	10 Pie de amigo 10 x 12	73,90	739,00
13	8 Playas Crecent 6"	35,00	280,00
14	3 Poleas de hierro gancho verde 1 rue		
15	da 5".....	564,00	1.692,00
16	3 Poleas de hierro gancho verde 1 rue		
17	da 6".....	432,00	1.296,00
18	1 Portaelectrodos de 300 amp.....	564,00	564,00
19	2 Frenas C. para carpintero 4".....	132,00	264,00
20	4 Rastrillos de 10 dientes	168,00	672,00
21	3 Rastrillos de 12 dientes.....	61,00	183,00
22	7 Rastrillos de 14 dientes.....	70,00	490,00
23	SUMAN:		\$200.000,00
24	APORTES DE LOS SEÑORES ACCIONISTAS		
25	Manuel Rodrigo Matute Vázquez	\$	5'580.000,00
26	Pedro Rodrigo Matute Zamora	"	200.000,00
27	Johnny Patricio Matute Zamora	"	200.000,00
28	Blanca Inés Matute Vázquez	"	10.000,00

1 Teodoro Eduardo Zamora Cabrera \$ 10.000,00

2 TOTAL///// \$ 6.000.000,00

3 SON: SEIS MILLONES DE SUCRES. 00/100.

4 ESCRITURA PUBLICA DE PODER GENERAL OTORGADO POR PEDRO RODRI-

5 GO MATUTE ZAMORA, A FAVOR DE TEODORO EDUARDO ZAMORA CABRERA.

6 CUENTIA: INDETERMINADA.- PODER GENERAL.- En la ciudad de -

7 Cuenca, Provincia del Azuay, República del Ecuador, a vein-

8 te de Agosto de mil novecientos ochenta y dos, ante mí, Doc-

9 tor Rubén Vintimilla Bravo, Notario Público Segundo de este

10 cantón, comparece el señor PEDRO RODRIGO MATUTE ZAMORA, sol-

11 tero, mayor de edad, a quien de conocerle, doy fe, y cumpli-

12 dos los requisitos legales previos, dice: Que confiere poder

13 general, amplio y suficiente a favor del señor Teodoro Eduar-

14 do Zamora Cabrera, para que en su nombre y representación -

15 intervenga en todo acto o contrato de la naturaleza que fue-

16 ren, tanto civiles, mercantiles, comerciales, notariales, -

17 administrativos, bancarios, societarios, etcétera, realcio-

18 nados con sus bienes muebles e inmuebles, derechos, accio-

19 nes, etcétera que tiene en la actualidad, o llegare a tener

20 en lo posterior dentro del territorio de la República. Para

21 el caso de que fueren menester recurrir ante los Juzgados -

22 y Tribunales de Justicia de la República, en defensa de sus

23 derechos, le confiere las facultades extraordinarias del -

24 artículo cincuenta del Código de Procedimiento Civil.- Sien-

25 do como es el presente Poder de orden general, inviste a su

26 mandatario de las más amplias facultades, incluso de aque-

27 llas que la ley exige de cláusula especial, sin restricción

28 alguna.- Por tanto, no se podrá aducir insuficiencia de -

mandato por no haberse determinado alguna de modo especial.
Cuantía Indeterminada.- Leída que le fue la presente escritura íntegramente al otorgante, por mí el Notario, se ratifica en su contenido, y firma con el suscrito Notario, en unidad de acto: doy fe.- f).- Pedro R. Matute Z.- C.U. 010-167619-5.- C.T. 004425.- f).- R. Vintimilla B.- Notario número dos.- Se otorgó ante mí, en fe de ello, confiero esta PRIMERA COPIA, que firmo y sello en Cuenca, en el mismo día de su celebración.- Firmado: R. Vintimilla B.- Notario número dos.- (Hay un sello).- "BANDO DEL AZUAY.- DEPOSITO número uno siete tres uno.- El Banco del Azuay, certifica haber recibido de la Señorita BLANCA INES MATUTE VAZQUEZ, la cantidad de DIEZ MIL SUCRES (\$ 10.000,00), como depósito para la cuenta Integración de Capital, de la Compañía IMPORTADORA COMERCIAL EL HIERRO S.A., cuyo domicilio será la ciudad de Cuenca.- Cuenca, a seis de Julio de mil novecientos ochenta y tres.- Por el Banco del Azuay.- Firmado: Ilegible.- BANCO DEL AZUAY.- DEPOSITO NUMERO UNO SIETE TRES DOS.- El Banco del Azuay, certifica haber recibido de Teodoro Eduardo Zamora Cabrera, la cantidad de DIEZ MIL SUCRES (\$ 10.000,00) como depósito para la Cuenta Integración de Capital de la Compañía Importadora Comercial El Hierro S.A., cuyo domicilio será la ciudad de Cuenca.- Cuenca, a seis de Julio de mil novecientos ochenta y tres.- Por el Banco del Azuay.- Firmado: Ilegible.-".- Hasta aquí transcritos íntegramente los documentos habilitantes requeridos para la celebración de la presente escritura.- Los socios señores: Teodoro Eduardo Zamora Cabrera, Manuel Rodrigo Matute Vázquez,

1 ~~Pedro Rodrigo Matute Zamora, Johnny Patricio Matute Zamora,~~
 2 ~~y Blanca Inés Matute Vázquez, no adeudan al Fisco, conforme~~
 3 ~~constan de los Certificados números cero siete ocho tres -~~
 4 ~~cuatro nueve, cero siete ocho tres cuatro ocho, cero siete~~
 5 ~~ocho tres cinco uno, cero siete ocho tres cinco cero, y ce-~~
 6 ~~ro siete ocho tres cuatro siete, de fecha doce de Julio del~~
 7 ~~presente año de mil novecientos ochenta y tres, respectiva-~~
 8 ~~mente, los mismos que se agregan a la primera copia de la -~~
 9 ~~presente escritura de Constitución.- Los socios quedan adver-~~
 10 ~~tidos de la obligación que tienen de hacer aprobar legalmente~~
 11 ~~esta escritura, publicar su extracto por la prensa y obtener~~
 12 ~~su inscripción en el Registro Mercantil.- Leído este instru-~~
 13 ~~mento, íntegramente a los señores comparecientes, por mí, la~~
 14 ~~Notario, se afirman y ratifican en todo su contenido, y fir-~~
 15 ~~man conmigo, en unidad de acto: doy fe.- Firmado: Teodoro~~
 16 ~~Zamora.- C.U. 010071516-8.- C.T. 004713.- R. Matute.- C.U. 01~~
 17 ~~-0006642-2.- C.T. 000304.- J. Patricio Matute.- C.U. 0101676~~
 18 ~~16.1.- C.T. 359686.- Blanca Inés Matute V.- C.U. 0100405158.-~~
 19 ~~C.T. 359681.- La Notario: f).- A.R. Andrade M.- Entre lí-~~
 20 ~~neas: limitación: Vale.-~~

21 Se otorgó ante mí

22 en fe de ello, confiero esta PRIMERA COPIA, que la firmo y
 23 sello en la ciudad de Cuenca, en el mismo día de su celebra-
 24 bración.



25 LA NOTARIO PRIMERO

26 *[Handwritten signature]*
27

DOY FE: Que al margen de la matriz de la escritura cuya copia antecede, senté razón de haber sido aprobada con la modificación constante del artículo primero, mediante Resolución N. 590-IC-83, dictada por la Intendencia de Compañías de Cuenca, el veinte y tres de Agosto de mil novecientos ochenta y tres.

Cuenca, Agosto 24 de 1983

LA NOTARIO PRIMERO



[Handwritten signature]

Queda inscrita en esta fecha y bajo el Nro. 152 del REGISTRO MERCANTIL, conjuntamente con la Resolución Nro. 590-IC-83., de la INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE CUENCA, que aprobó esta escritura.- Además se ha cumplido con lo dispuesto en dicha Resolución.- CUENCA, 25 DE AGOSTO DE 1.983

[Handwritten signature]
DR. EMILIO CISNEROS PARRA
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUEENCA



1183
570
1233